

## **Protokół Nr 12/19**

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się w dniu 22 listopada 2019 roku. Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 8.00, a zakończono o godzinie 8.45.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji:

1. Kapelański Jan – Przewodniczący Komisji
2. Twarowski Zbigniew Tadeusz – Wiceprzewodniczący Komisji
3. Gołębiewska Irena – Członek Komisji
4. Szymański Piotr - Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Duda Andrzej – Burmistrz Miasta
2. Bronicki Tomasz – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego
3. Duda Dariusz – Zastępca Naczelnika Wydziału Rozwoju Gospodarczego
4. Kowalewska - Kuklińska Joanna – Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Pan Jan Kapelański.

Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku posiedzenia dotyczącą dodania jako 2 punktu: „Rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.”.

Innych propozycji nie było.

Przewodniczący Komisji poddał zmianę w porządku posiedzenia pod głosowanie. Za wprowadzeniem zmiany w porządku posiedzenia głosowało 4 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia po zmianach:

1. Rozpatrzenie wniosku w sprawie zbadania zasadności i zgodności z prawem podjętych przez Urząd Miasta działań prowadzących do przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania Miasta Kolno, dotyczącego obszaru zlokalizowanego w obrębie ulic Wojska Polskiego, Klonowej, Dębowej i Świerkowej w Kolnie.
2. Rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Zamknięcie posiedzenia.

### **Streszczenie posiedzenia**

#### **Ad. 1.**

Pan Andrzej Duda – Burmistrz Miasta - w dniu 18.11.2016 roku

złożyły ustny wniosek (sporządzono notatkę służbową) o wszczęcie procedury zmiany obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kolno zatwierdzonego uchwałą nr IV/20/07 Rady Miasta Kolno z dnia 20 lutego 2007 roku w sprawie miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego terenów położonych pomiędzy ulicami Wojska Polskiego, Świerkową, Klonową, Dębową w Kolnie. Wniosek został zarejestrowany w rejestrze wniosków o sporządzenie lub zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w roku 2016 pod pozycją nr 1. W wobec powyższego zaproszono na dzień 02.02.2017 roku właścicieli gruntów położonych na tym obszarze na spotkanie, którego celem było omówienie aktualności obowiązującego ww. planu. Bezpośrednio po spotkaniu

złożyli pisemny wniosek o zmianę powyższego planu z przeznaczeniem na handel, usługi w tym usługi hotelarskie i gastronomiczne z dopuszczeniem lokalizacji w bryle budynku mieszkania służbowego na potrzeby właściciela nieruchomości bez możliwości wydzielenia mieszkania z bryły budynku. Wniosek dotyczył również, by w planie uwzględnić zjazdy bezpośrednie z ulicy Wojska Polskiego. Wniosek został zarejestrowany w rejestrze wniosków o sporządzenie lub zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w roku 2017 pod pozycją nr 1. W związku z powyższym zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Burmistrz Miasta Kolno zlecił wykonanie analizy dotyczącej zasadności przystąpienia do sporządzenia planu i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium. Z opracowanej przez urbanistów z firmy [redacted] i zatwierdzonej przez Burmistrza Miasta Kolno analizy wynika, iż zasadne jest przystąpienie do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Z analizy wynika, iż opracowanie planu pod zabudowę usługowo-handlową na całym wnioskowanym obszarze, stanowiłoby kontynuację funkcji zastanej w sąsiedztwie wobec czego nie naruszałby ustaleń uchwały Rady Miasta Kolno nr XXIII/135/17 z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Kolno. Obszar proponowany do objęcia miejscowym planem w obowiązującej zmianie Studium zlokalizowany jest na terenie strefy miejskiej II B (Obszar strefy zainwestowany zabudową mieszkaniową, usługową i produkcyjną). W zmianie Studium wskazano, iż kierunki polityki przestrzennej mają być realizowane m. in. poprzez podwyższenie standardu funkcjonowania istniejącej i będącej w trakcie realizacji zabudowy - poprzez: wzbogacanie programu usług. Teren posiada wyznaczony kierunek rozwoju oznaczony symbolem Mn-U (MN – obszary zabudowy mieszkaniowej o niskiej intensywności; U – obszary usług). W związku z powyższym na obszarze proponowanym do objęcia planem miejscowym dopuszczalna jest realizacja zabudowy mieszanej tj. mieszkaniowej - usługowej, mieszkaniowej bądź usługowej. Jako, iż na terenie miasta jest zapotrzebowanie na lokalizację usług, handlu – teren w całości przeznaczony zostanie na cele usługowe. Ponadto z analizy jak i ze stanu faktycznego wynika, iż tereny pomiędzy ulicami: Wojska Polskiego, Świerkową, Dębową, Klonową są niezainwestowane. Powyższe potwierdza, iż obowiązujący plan nie spełnia swojego celu. Wobec powyższego Burmistrz



Miasta Kolno uznał wniosek za zasadny i wniósł do Rady Miasta projekt uchwały o przystąpieniu do opracowania zmian istniejących planów miejscowych.

Radni Miasta na Komisjach Rady analizowali potrzebę zmiany planu zagospodarowania konsekwencją czego było podjęcie uchwały nr XXVII/161/17 z dnia 29 września 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w rejonie ulic: Wojska Polskiego, Świerkowej, Dębowej, Klonowej w Kolnie. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Po podjęciu uchwały przez Radę Miasta Burmistrz wszczął planistyczną wynikającą z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Po wysłuchaniu wyjaśnień Burmistrza Miasta oraz po przeprowadzonej dyskusji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie stwierdza naruszenia prawa przez Burmistrza Miasta Kolno w działaniach poprzedzających przystąpienie do zmiany planu zagospodarowania Miasta Kolno, dotyczącego obszaru zlokalizowanego w obrębie ulic Wojska Polskiego, Klonowej, Dębowej i Świerkowej w Kolnie i uznała wniosek za niezasługujący na uwzględnienie.

#### **Ad. 2.**

Pani Joanna Kowalewska - Kuklińska – Kierownik MOPS przedstawiła skargę na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz odpowiadała na pytania zadawane przez członków Komisji (skarga w załączeniu).

Komisja miała możliwość wypracowania stanowiska na podstawie informacji przedstawionych przez Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Joannę Kowalewską-Kuklińską.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi wyjaśnieniami, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną, gdyż:

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolnie udzielił pomocy poprzez przyznanie zasiłku okresowego.
2. Osoba skarżąca nie przyjęła zaproponowanej pomocy w formie schronienia w Schronisku dla Osób Bezdomnych.
3. Ustalono, iż bezdomność wynika z jego postawy i konfliktu z matką.
4. Ustalono również, że osoba skarżąca „pomieszkuje” u znajomych, gdzie dochodzi do licznych interwencji policji spowodowanych nadużywaniem alkoholu.

#### **Ad. 3.**

W tym punkcie głosu nikt nie zabrał.

#### **Ad. 4.**

Z uwagi na wyczerpanie porządku dziennego i braku chętnych do dyskusji, na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji podziękował za udział i zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

**Jan Kapelański**

Protokołowała

Monika Luty